SEGUNDA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 201112  CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284046

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 283226
PORTARIA: 197

Objetivo: REALIZAR SUPERVISÃO/MONITORAMENTO DO
PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA DENGUE - PECD.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
IRITUIA/PA - Brasil
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0505152/JOSÉ BOLIVAR ARAUJO DE OLIVEIRA (AGENTE
DE SAUDE) / 5.0 diárias (Deslocamento) / de 19/09/2011 a
23/09/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 284042

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 283258
PORTARIA: 198

Objetivo: CONDUZIR TÉCNICO PARA REALIZAR SUPERVISÃO/
MONITORAMENTO DO PROGRAMA ESTADUAL DE CONTROLE DA
DENGUE - PECD.
Fundamento Legal: LEI 5.810/94
Origem: SAO MIGUEL DO GUAMA/PA - BRASIL
Destino(s):
IRITUIA/PA - Brasil
SANTA MARIA DO PARA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572340801/ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA
(MOTORISTA) / 5.0 diárias (Deslocamento) / de 19/09/2011 a
23/09/2011<br
Ordenador: MARILEIDE DO NASCIMENTO

RESUMO DE PORTARIAS DE DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283497

7ª REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL
C.G.C. 05.054.929-0001/17

RESUMO DE PORTARIA DE COMISSÃO
PORTARIA Nº 034 DE 15 DE SETEMBRO DE 2011.

O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, no uso de suas
atribuições
que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 483 de 16/04/2010,
publicada
no Diário Oficial do Estado nº 31.648 de 19 de Abril de 2010.
CONSIDERANDO  a  necessidade de conhecer as condições de
funcionamento, seu estado geral e locais onde estão sendo
utilizados
ou instalados os referidos bens.
R E S O L V E :
I – Constituir Comissão para efetuar o levantamento patrimonial
da SESPA,
no âmbito da 7º Centro Regional de Saúde, a qual ficará
subordinada
diretamente a Diretoria Administrativa e Financeira / SESPA.
II – A Comissão que irá desenvolver este trabalho será composta,
pelos seguintes servidores;
- Aldenor Moraes Miralha, Administrador, Mat. 57190381-1,
Presidente
- Antonio Sousa da Silva – Agente de Saneamento, Mat.
0086860-1 – Membro
- Irany do Socorro Oliveira da Silva – Pedagoga, Mat. 5146429-
1, Membro
- Esmeralda Corrêa dos Santos, Agente de Portaria, Mat.5105293-
1, Suplente
III – A Comissão, deverá realizar levantamento físico e
tombamento dos bens,
verificação quanto ao estado físico dos mesmos, verificação dos
bens que se
encontram defasados, encaminhamento de relatório anual. As
diferenças
porventura apuradas deverão ser objeto de medidas
administrativas a serem
adotadas para sua regularização.
IV – Estabelecer o prazo de 120 (cento e vinte) dias para
conclusão dos trabalhos,
prorrogável por igual período para os casos devidamente
justificados.
V – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
VI – Revogam-se as disposições em contrário
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA
Diretor do 7º C R..S.

PORTARIA Nº 016 DE 08 DE JUNHO DE 2011
SUBSTITUIR A SERVIDORA MARTHA HELENA GONÇALVES
DE SÁ SEIXAS FALCOSKI, CPF. 097.872.752-53 –
COORDENADORA,
NA COMISSÃO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA, PELA SERVIDORA
ANA LUCIA DA SILVA MARTINS, CPF. 096.856.502-68.
VALENTIM LUCAS DE OLIVEIRA
Diretor do 7º C R.S.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283887

PORTARIA: 296/2011
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TECNICA AOS POSTOS DE SAUDE
DA FAMILIA -PSF DA MARAMBAIA E VILA DO RECREIO DOPIRIA
,ZONA RURAL DO MUNICIPIO DE CURRALINHO
Fundamento Legal: LEI EESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRLINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5091918/DJACIVALDO ANDRADE DOS SANTOS (ENFERMEIRO) /
6.5 diárias (Completa) / de 28/09/2011 a 04/10/2011<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283904

PORTARIA: 295/2011
Objetivo: REALIZAR VISTORIA TECNICA AOS POSTOS DE
SAUDE DA FAMILIA-PSF DA MARAMBA E VILA DORECREIO DO
PIRIA,ZONA RURALDO MUNICIPIO DE CURRALINHO
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
CURRALINHO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5889144/DULCE HELENA DE MOURA VENTURIERI (CHEFE DA
DIVISÃO TECNICA) / 6.5 diárias (Completa) / de 28/09/2011 a
04/10/2011<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283863

PORTARIA: 294/2011
Objetivo: CAPACITAÇÃO DE MICROSCOPISTA PARA O
DIAGNOSTICO LABORATORIAL DA MALARIA E DOENÇA DE
CHAGAS(PESQUISA DE T.CRUZY) PARA OS MUNICIPIOS DE
ABRANGENCIA DO 8ºCRS, CONFOME SOLICITAÇÃO DESTA
DIVISÃO DE ENDEMIAS PELA NECESSIDADE EURGENCIA EM
FORMAÇÃO DE NOVOS MICROSCOPISTAS PARA ATUAÇÃO
NO PROGRAMA MUNICIPAL DE CONTROLE DA MALARIA, E DE
ACORDO COM OF; Nº1248/2011/LACEN-PA
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BREVES/PA - Brasil<br
Servidor(es):
050403/SILVIO GUILHERME DE BASTOS GOMES (TECNICO DE
LABORATORIO) / 29.5 diárias (Completa) / de 19/09/2011 a
18/10/2011<br
Ordenador: ÂNGELA CLEA QUEIROZ IKETANI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283714

PORTARIA: 399
Objetivo: DESENVLOVER ATIVIDADES DE MONITORAMENTO,
FISCALIZAçãO E ASSESSORAMENTO TECNICO DA EXECUçãO
FISICO-FINANCEIRO DOS RECURSOS DO PLANO ESTADUAL
DE FORTALECIMENTO E VALORIZAçãO DA ATENçãO PRIMARIA
(EXERCICIO 2009-2010 E 2011).
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994.
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0479054/DEMERVAL PANTOJA DA CRUZ (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/09/2011 a
23/09/2011

00500884/RAIMUNDO NONATO NUNES FERREIRA (AUXILIAR
ADMINISTRATIVO) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/09/2011 a
23/09/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283831

PORTARIA: 401
Objetivo: REALIZAR MANUTENçãO E CONSERTO DOS
EQUIPAMENTOS PERNAMENTES DO HOSPITAL MUNICIPAL.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994.
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
NOVO PROGRESSO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
478916/ANTONIO FABIANO DA CONCEIÇÃO SANTOS (ARTIFICE
ESPECIALIZADO) / 4.5 diárias (Completa) / de 19/09/2011 a
23/09/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283732

PORTARIA: 400
Objetivo: REALIZAR SUPERVISãO NAS AçõES DE CONTROLE DE
ENDEMIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994.
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
RUROPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00500844/EVALDO MIRANDA PIMENTEL (GUARDA DE ENDEMIAS)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 19/09/2011 a 20/09/2011
0498614/LAZARO BRITO NOGUEIRA (AGENTE DE SAUDE) / 1.5
diárias (Completa) / de 19/09/2011 a 20/09/2011
0498616/LEONIDAS MONTE BATISTA (AGENTE DE SAUDE) / 1.5
diárias (Completa) / de 19/09/2011 a 20/09/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283694

PORTARIA: 398
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO DA 2ª ETAPA DA
CAMPANHA DE VACINAçãO CONTRA POLIOMIELITE E
SEGUIMENTO DO SARAMPO.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54184398/LUANA FABIOLA LAMARÃO CAMPOS (ENFERMEIRO) /
4.5 diárias (Completa) / de 19/09/2011 a 23/09/2011
7203562/RAGNER BORGIA JUNOTT (ENFERMEIRO) / 4.5 diárias
(Completa) / de 19/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283535

PORTARIA: 389
Objetivo: REALIZAR SUPERVISãO NAS AçõES DE CONTROLE DE
ENDEMIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
PLACAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00500844/EVALDO MIRANDA PIMENTEL (GUARDA DE ENDEMIAS)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 13/09/2011 a 15/09/2011
0498614/LAZARO BRITO NOGUEIRA (AGENTE DE SAUDE) / 2.5
diárias (Completa) / de 13/09/2011 a 15/09/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283541

PORTARIA: 390
Objetivo: CONDUZIR EQUIPE QUE IRá REALIZAR SUPERVISãO
NAS AçõES DE CONTROLE DE MALARIA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994.
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
PLACAS/PA - Brasil
RUROPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504888/VALDINEI GOMES LOPES (MOTORISTA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 19/09/2011 a 23/09/2011<br
Ordenador: ELIANE CALDAS DE MIRANDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 283513

PORTARIA: 402
Objetivo: PERTICIPAR DO CURSO DE “PROJETOS E CAPTAÇÃO
DE RECURSOS”.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2.819 DE 06 DE SETEMBRO
DE 1994